
Nationale und internationale Kampfrichterkurse MAG 2025; Stand 12.02.2025

Kurs Prüfung Ort Teilnehmer

FIG-Brevet 01.02.2025 Budapest 13 DTB-Kampfrichter/innen

FIG-Brevet 18.02.2025 Zagreb 11 DTB-Kampfrichter/innen

FIG-Brevet 01.05.2025 Bukarest 1 DTB-Kampfrichter/innen

FIG-Brevet ??? online 15 DTB-Kampfrichter/innen

A-Lizenz-Kurse Im GTm erwerben alle erfolgreichen Teilnehmer A und A*-Lizenz

Kurs Prüfung Ort Ansprechpartner LTV externe Lehrgangsleitung Teilnehmer Anzahl max

14.-16. März 16.03.2025 Goslar Christoph Kunze, NTB Dominik Reichert, WTB
Niedersachsen, Schleswig-Holstein, 

Hamburg, Hessen, Brandenburg
40

christoph.kunze8@gmx.de

15.-16. März 16.03.2025 Pfuhl Philipp Rosenzweig, BTV Florian Lindner, STV Bayern 40

philipp.rosenzweig@gmx.de

14.-16. März 16.03.2025 Hamm Markus Simon, WTB Christian Fuß, RTB Westfalen, Rheinland 30

Markus.simon@gmx.net

22.02./08.03. 22.03.2025 Landau Helmut Metz, PTB Michael Steinmetz, STB Pfalz 25

helmutmetz@t-online.de

29.-30. März 30.03.2025 Unterföhring Philipp Rosenzweig, BTV Florian Lindner, STV Bayern 80

philipp.rosenzweig@gmx.de

28.-30. März 30.03.2025 Koblenz Benjamin Seegler, TVM Helmut Metz, PTB Mittelrhein 25

benjamin.seegler@web.de

8.-9. März 05.04.2025 Saarbrücken Michael Steinmetz, STB Helmut Metz, PTB Saarland 25

mikusstein@aol.com

5.-6. April 06.04.2025 Cottbus Diermar Taubert, MTB Dirk Fischer, BTFB Brandenburg, Berlin 25

d.taubert@spremberg.de

4.-6. April 06.04.2025 Halle (Saale) Christian Ronneberger, LTV S-A Florian Lindner, STV Sachsen-Anhalt, Sachsen + Thüringen 50

chr.ronneberger@web.de

5.-6. April 06.04.2025 Bartholomä Klaus Dangelmeier, STB Patrick Meyer, BTB Schwaben 35

klaus.dangelmaier@web.de

25.-27. April 27.04.2025 Karlsruhe Patrick Meyer, BTB Klaus Dangelmeier, STB Baden 35

p_meyer@web.de Feix Röhrich, STB

26.-27. April 04.05.2025 Alsfeld Peer Falkenberg, HTV Christoph Kunze, NTB Hessen 30

peer.falkenberg@tgofhu.de

24.-25. Mai 25.05.2025 Bartholomä Klaus Dangelmeier, STB FlorianEder, BTV Schwaben 35

klaus.dangelmaier@web.de

12.-14. September 14.09.2025 Karlsruhe Patrick Meyer, BTB Klaus Dangelmeier, STB Baden 35

p_meyer@web.de Moritz Pohl, STB

Die Kampfrichter/innen, die sich für die FIG-Online-Brevet-Prüfung gemeldet haben, müssen eine A-Lizenz erwerben, wenn sie vor der Online-Prüfung nach dem neuen 

CdP werten oder eine Kampfrichterausbildung durchführen möchten
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